



**ECOLE DES SEMEURS
ASSOCIATION LOI 1^{er} JUILLET 1901
Siège social : 2 rue des Forges
27410 MESNIL EN OUCHE**

<p>RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'ASSOCIATION L'ECOLE DES SEMEURS</p>

EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2025

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2025

Aux membres du conseil d'administration,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'Administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association L'ECOLE DES SEMEURS relatifs à l'exercice clos le 31 août 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} septembre 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Nos travaux ont notamment porté sur :

- le caractère approprié des principes comptables appliqués ;
- le caractère raisonnable des estimations significatives retenues par la direction ;
- la présentation d'ensemble des comptes annuels.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

La sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres du conseil d'administration appellent de notre part l'observations suivante :

En application des statuts, nous vous signalons que les informations relatives au rapport moral et financier ne nous ont pas été communiquées.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'Association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 13 février 2026

Le Commissaire aux comptes
KAPSTONE PARIS 17

David LECLERCQ



Bilan Actif

		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	850		850	850
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	46 895	8 128	38 767	39 656
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	43 562	22 419	21 143	21 274
	Autres immobilisations corporelles	379 743	175 699	204 044	240 191
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	549		549	534
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	143		143	
TOTAL (II)		471 741	206 246	265 496	302 505
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis	11 650		11 650	13 938
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	5 836		5 836	3 294
	Autres créances	123 007		123 007	90 117
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	84 233		84 233	12 075
	Charges constatées d'avance	2 430		2 430	2 205
	TOTAL (III)	227 156		227 156	121 628
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		698 897	206 246	492 651	424 133

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

143

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/08/2025	31/08/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	47 444	10 241
	Résultat de l'exercice	48 997	37 203
	Subventions d'investissement	241 557	244 239
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		337 998	291 683
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)	55 000	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 471	23 587
	Dettes fiscales et sociales	65 737	55 644
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	12 445	25 220
	Produits constatés d'avance (1)		28 000
Total des dettes		154 654	132 450
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		492 651	424 133
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		48 996,73	37 202,84
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		154 654	132 450
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

				31/08/2025	31/08/2024
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	75 312		75 312	84 121
	Production vendue (Services et Travaux)	5 164		5 164	2 731
	Montant net du chiffre d'affaires	80 475		80 475	86 851
	Production stockée			(2 288)	(5 216)
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			332 594	209 044
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			13 393	48 995
	Autres produits			42	79 318
	Total des produits d'exploitation (1)			424 217	418 993
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock			32 133	29 000
	Autres achats et charges externes			90 329	99 064
	Impôts, taxes et versements assimilés			14 952	14 085
	Salaires et traitements			197 252	203 063
	Charges sociales du personnel			38 954	42 451
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			45 303	49 461
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			2	1
	Total des charges d'exploitation (2)			418 925	437 126
RESULTAT D'EXPLOITATION				5 292	(18 133)

Compte de Résultat

2/2

		31/08/2025	31/08/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		5 292	(18 133)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	563	2 149
	Total des produits financiers	563	2 149
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		563	2 149
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		5 855	(15 984)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	15 45 528	11 777 41 410
	Total des produits exceptionnels	45 543	53 187
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 401	
	Total des charges exceptionnelles	2 401	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		43 142	53 187
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		470 323	474 328
TOTAL DES CHARGES		421 327	437 126
RESULTAT DE L'EXERCICE		48 997	37 203

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **492 651** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **470 323** euros et un total **charges** de **421 327** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **48 997** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2024** et finit le **31/08/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels de l'entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

L'objet social de l'entité est décrit ainsi dans les statuts : "Cette association a pour but d'accompagner et de former les jeunes, tout public y compris ceux d'entre eux qui rencontrent de graves difficultés scolaires et/ou sociales.

Il s'agit de leur offrir un soutien éducatif et social au travers de l'enseignement des métiers du maraîchages biologiques et des métiers annexes s'y rapportant, en les préparant à l'obtention de diplômes d'Etat.

Cette association pourra aussi accueillir des adultes dans le cadre de la formation continue et développer des activités annexes en lien avec la formation de ces jeunes.

L'association pourra également réaliser toutes actions ayant un lien direct ou indirect avec l'objet défini ci-dessous, notamment lié au lieu de formation.

L'association peut réaliser toute activité mobilière ou immobilière se rattachant directement ou indirectement à la réalisation de son objet social.

L'association agit dans le respect de la législation en vigueur, tant en ce qui concerne les élèves que les adultes."

L'association entend ainsi :

- accompagner ses élèves dans l'accès à un métier.
- promouvoir la création et l'accompagnement de structures destinées à favoriser l'accès à l'éducation professionnalisante dans le domaine du maraîchage biologique, y compris à travers le financement, la mise-à-disposition de moyens ou le partenariat.
- promouvoir l'agriculture biologique et la préservation de l'environnement.
- organiser des visites du site, des actions de sensibilisations et des rencontres.
- mettre en place un espace dédié à l'accueil, l'animation et le partage des connaissances.
- s'inscrire dans une dynamique de développement local et durable.
- développer les liens sociaux de toutes natures.
- organiser des colloques.

Règles et Méthodes Comptables

- éditer toutes publications d'informations.

Afin de réaliser les actions mentionnées ci-dessus, la structure dispose de :

- huit salariés,
- d'un siège au 2 Rue des forges, 27410 - MESNIL-EN-OUCHES.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques de l'exercice

L'association a du faire face à une trésorerie tendue en raison du temps de traitement de sa demande de fonds européen. Les disponibilités ont été maintenues grâce à plusieurs prêts accordés par les membres de l'association à hauteur de 67 k€

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

L'association a obtenu la validation de sa demande de fonds européens.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Constructions	Linéaire	10 ans
Matériel et outillage	Linéaire	5 à 15 ans,
Installations générales et agencements	Linéaire	5 à 20 ans,
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans,
Matériel informatique	Dégressif	3 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	850					850
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	850					850
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	44 375					44 375
	sur sol d'autrui						
	instal. agenc t aménagement			2 520			2 520
	Instal technique, matériel outillage industriels	38 710		4 851			43 562
	Instal., agencement, aménagement divers	319 902					319 902
	Matériel de transport	48 247					48 247
	Matériel de bureau, mobilier	10 829		764			11 594
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		462 064		8 136			470 200
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	534		15			549
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			143			143
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	534		158			692
TOTAL		463 448		8 293			471 741

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	4 719	3 301		8 020
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement		108		108
	Instal technique, matériel outillage industriels	17 436	4 983		22 419
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	86 318	30 514		116 832
	Matériel de transport	41 640	6 378		48 018
	Matériel de bureau, mobilier	10 829	19		10 848
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		160 943	45 303		206 246
TOTAL		160 943	45 303		206 246

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agencet aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/08/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	143	143	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	5 836	5 836	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	4	4	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	5 316	5 316	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	117 688	117 688	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances	2 430	2 430	
TOTAL DES CREANCES		131 415	131 415	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	55 000	55 000		
	Fournisseurs et comptes rattachés	21 471	21 471		
	Personnel et comptes rattachés	26 589	26 589		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	30 841	30 841		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	5 069	5 069		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 239	3 239		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	12 445	12 445		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		154 654	154 654		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		55 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	117 688	82 705	34 983	42,30
TOTAL	117 688	82 705	34 983	42,30

Charges à payer (avec détail)

	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 453	9 932	4 521	45,52
Dettes fiscales et sociales	20 396	19 565	831	4,25
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	34 848	29 497	5 352	18,14

Charges constatées d'avance (avec détail)

	31/08/2025	31/08/2024	Variations %
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	2 430	2 205	225 10,18
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL	2 430	2 205	225 10,18

Produits constatés d'avance (avec détail)

	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		28 000	(28 000)	100,0
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL		28 000	(28 000)	100,0

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise <ul style="list-style-type: none">- Patrimoine intégré- Fonds statutaires- Subventions d'investissement non renouvelables- Apports sans droit de reprise- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	10 241	37 203		47 444
Résultat de l'exercice	37 203	11 794		48 997
Fonds associatifs avec droit de reprise <ul style="list-style-type: none">- Apports- Legs et donations- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	244 239		2 682	241 557
Provisions réglementées				
TOTAL	291 683	48 997	2 682	337 998

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Complément d'information relatif au compte de résultat

Ventilation des subventions

En fonction des subventions conclues avec l'organisme subventionneur, le produit de la subvention est rattaché à l'exercice.

S'il s'agit d'une subvention de fonctionnement, la décision d'octroi porte sur une période définie, souvent une année civile (ou une année scolaire). Le produit de la subvention de fonctionnement est rattaché à la période définie.

S'il s'agit d'une subvention publique liée à une opération définie, la convention de fonctionnement définit les modalités de calcul de la subvention accordée. Si le montant de la subvention accordée est présenté comme la prise en charge d'un certain pourcentage des dépenses budgétées pour cette opération, le rattachement du produit de la subvention est réalisé en fonction du rythme des dépenses correspondantes.

Dans certains cas, une décôte peut être appliquée au produit des subventions à recevoir s'il est apparu que certaines dépenses étaient rejetées par un financeur lors de la présentation des dépenses effectuées dans le passé.

Répartition des produits

Chiffre d'affaires : 80 476 €

Subventions d'exploitation : 332 594 €

Quote-part de subventions d'équipement : 44 682 €

Libéralités : 15 €

Rémunération des dirigeants

L'article C.com R 123-198-1° prévoit que cette information peut ne pas être fournie lorsqu'elle permet d'identifier la situation d'un membre déterminé des organes de direction.

Valorisation des contributions volontaires

Les contributions volontaires s'élèvent à 5400 €

Elles ont été valorisées selon les actions réalisées par les bénévoles et entrants dans les fonctions de ces derniers.

Effectif moyen

L'effectif de la structure s'élevait en moyenne à sept salariés dont deux cadres.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 000 € au titre du contrôle légal des comptes.